FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº
048/2025

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO Nº 048/2025
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025,
CUJO OBJETO DIZ RESPEITO A CONTRATAÇÃO DE
E M P R E S A  P A R A  F O R N E C I M E N T O  D E
COMBUSTÍVEIS,  DESTINADO  AO  ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAICÓ/RN.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ,
CNPJ: 08.385.9400001-58, localizado na Rua Felipe
Guerra,  n°  179,  Bairro  Centro,  CEP:  59.300-000,
Município de Caicó, Rio Grande do Norte.

CONTRATADO: ALYSSON SMITH DA NOBREGA
MAIA, CNPJ: 05.757.137/0001-09, localizada na
BR 427, KM 4,5, Bairro Vila Altiva II, Município
de Caicó, Rio Grande do Norte.

DA  RESCISÃO  CONSENSUAL:  por  razões  de
conveniência  e  oportunidade,  tendo  a  Câmara
Municipal de Caicó/RN à possibilidade de fazer uso
dessas prerrogativas extraordinárias que a legislação
lhe conferiu, fica rescindido o contrato, produzindo
seus efeitos a partir do dia 10 de dezembro de
2025, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a
qualquer título e em qualquer época, relativamente
às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

Da FUNDAMENTAÇÃO: Nos termos do artigo o art.
138, inciso II, combinado com art. 137, inciso VIII, da
mesma Lei Federal n. 14.133/21.

Caicó/RN, 10 de dezembro de 2025.

IVANILDO DOS SANTOS DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

Publicado por: PÂMELLA KATHERYNE PEREIRA RANGEL LOPES
Código Identificador: 87474850

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/12/2025.
EDIÇÃO 2301. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br